Negat [consuetudine seclusa] Bonac. de
 alienat. dis. 2. q. un. punct. 2. n. 30. quia
 mobilia pretiosa expressè comprehenduntur
 in Extrav.

931 Affirmat Riccius apud Donatum to.
 1. par. 2. q. 15. quia hæc non est proprie aliena-
 tio, cum non transferatur dominium ad ex-
 traneam personam, sed converso de uno in
 alium usum ejusdem Monasterii, apud quod
 dominium remanet.

932 At rectè Donatus n. 2. subdit:
 „ Verùm tamen illic Riccius loquitur de
 „ lampadibus superfluis, quæ ab una Eccle-
 „ sia alteri venduntur, vel commutantur, ob
 „ superfluitatem; quas alienationes, vel com-
 „ mutationes, inter Ecclesias factas, voluit
 non

non comprehendi sub dispositione dict. Ex-
 travag. de qua re dico infra, & additur,
 quòd d. Paulina, loquitur de necessariis, &
 de usui Ecclesiastico dicatis, non autem
 de superfluis, quæ otiosa manent: vide nu.
 850.

933. Hic facit, quod ex Port. innuit Pel-
 lig. de monialib. cap. 7. num. 29.

Concedit tamen Portell. p. 1. resp. mor. ca-
 su 7. n. 5. quòd si alicui Conventui Monia-
 lium ex legato relinquatur bibliotheca li-
 brorum latinorum, ei absque licentia Sedis
 Apostolicæ posset ab illis alienari, ejus pre-
 tium implicato in bonis fructiferis emendis;
 sicque in regno Portugallie in facti con-
 tingentia decifum fuisse à Collectore
 Apostolico; & quidem non per mo-
 dum dispensationis, sed per modum
 rationabilis declarationis in eo fun-
 data, quòd bibliotheca librorum lati-
 norum est omnino inutilis Monialibus,
 ideòque cesset finis legis vetantis alienatio-
 nem bonorum ecclesiasticorum. Ità Portell.
 addens, eodem modo sine licentia Sedis
 Apostolicæ potuisse vendi quosdam pannos
 pretiosos Monasterio cuidam Monialiuna
 relictos pro ornatu parietum, qui erant
 Conventui omnino inutiles, & ex vetustate
 jam corrumpti incipiebant.

934. Denique Ant. à Spir. S. de privil. re-
 gul. tract. 2. disp. 2. n. 166. quamvis id ne-
 get de lampadibus argenteis, quæ sunt imme-
 diatè ad usum Ecclesiæ, id concedit de arbori-
 bus, nimirum, quòd possint incidì ad repa-
 rationem Ecclesiæ materialis, si urgeat neces-
 sitas, & aliunde non adsit pecunia.

QUÆRES V.

935. An si Monasterium gravetur debet
 possit Prælati sine assensu Apostolico bona Mo-
 nasterii alienare ad satisfaciendum creditoribus?

Respondet per doctòr Quaranta apud De-
 natum q. 71. cum distinctione. Vel Super-
 rior vult rem Monasterii alienare, seu ven-
 dere ex se ad satisfaciendum creditoribus. V-
 id vult ad creditorum instantiam; Si primò
 non potest sine assensu Apostolico; quia est
 alienatio voluntaria.

936. Si secundùm, potest ex dictis non
 896. quia est alienatio necessaria. Sed tunc
 tequam deveniatur ad venditionem rei, an
 alicujus census extinctionem, debent sequi
 conditiones concurrere, & observari. 1. Quòd
 debitum fuerit legitime à Monasterio contra-
 ctum. 2. Quòd creditorum instantia sit in-
 gens. 3. Quòd Monasterium non habeat pro-
 ctus, quibus satisfacere possit. 4. Quòd credi-
 tor non sit contentus pignore, ut det tempus
 tunc namque licita est oppignoriatio. 5. Quòd
 satisfactio non possit fieri per bona mobilia
 6. Quòd illa res vendatur, quæ est minus dan-
 nosa: vide num. 925. 7. Quòd fiat cum au-
 thoritate Judicis Ecclesiastici.

QUÆRES VI.

937. An hypotheca generalis seu obligatio
 generalis omnium bonorum Monasterii cadit
 sub prohibitione alienationis?

Hypotheca à pignore differt per hoc, quòd
 hypotheca est obligatio rei immobilis,
 pignus verò rei mobilis.

Cadere sub prohibitione, & fieri non
 possit.

QUÆRES VII.

940 An Monasterium possit emere ali. quod stabile cum onere solvendi aliquem annuum censum?

Resp. posse. Donatus *cit. q. 76.* quia hæc non est alienatio, sed acquisitio stabilis. Pro eo autem onere nulla debet hypotheca, seu obligatio fieri super bonis Monasterii, sed solum res illa obligari debet, quæ est subiecta censui.

QUÆRES VIII.

941 An arborum incisio, & excisorum venditio sit alienatio, qua fieri non possit sine assensu Apostolico;

Pro claritate sunt certa dividenda ab incertis.

Et quidem certum est, eam, quæ radices non emittit, arborum dici non posse.

Arbores autem sunt diverſi generis. Aliæ namq; sunt frugiferae, & feraces, quæ reddunt fructus, vel naturales, quales sunt, quæ ex natura sua absq; hominis industria fructus produciunt, ut poma, ſiel, &c. vel industriales, quales sunt, quæ sine hominis industria non reddunt fructus, uti vites, & olivæ in ordine ad vinum, & oleum.

942 Et quidem hæc sine iusta causa cadens, peccat mortaliter, & tanquam latro puniuntur. Insuper earum incisionem esse alienationem, & sine assensu Apostolico fieri non posse, est certum; quia hæc arbores cedunt ſolo, sunt destinatae ad fructum annuum, & ſubſtantia fundi ſit notabiliter deterior, ſi incitio ſit in magna quantitate. Tum quia incitio arborum æquiparatur demolitioni domorum.

943 Unde non incurretur poenas, i. qui

§ cc-

cederet in parva materia, puta duas, vel tres arbores.

944 2. Si incisio fieret, in quantum arbores sunt vetustæ, ac inutilis, atque inde indigent renovari, ut sunt vites vetustæ, malus arantia vetus, &c. & loco earum aliæ plantentur. Vel si arbores essent nimis densæ, & opacæ; quia densitas, & opacitas, seu umbra impedit, & nocet fructibus; unde tunc incisio esset licita, quia ex ea fundus fieret fructuosior.

945 3. Si arbores sent fructiferae, sed cædæ: tales solent esse arbores Nucum, Castanearum, Glandium, &c. hæc namque sunt duplicis generis, aliæ sunt primariò destinatæ ad fructus Nucum, Castanearum, Glandium, &c. & harum alienatio cadit sub prohibitione, juxta dicta n. 941.

Aliæ sunt primariò destinatæ ad cæssionem, ut fructificent in ratione ligni; & harum alienatio non cadit sub prohibitione; quia hæc arbores per incisionem sunt in fructu, & fructus non prohibentur alienari.

946 Firmatur ex decis. Rotæ Rom. quam refert Donatus q. 69. qua determinatur: *Quòd ad incurrendas pœnas extravagantis requiritur, non solum, quòd incisio arborum sit in magna quantitate. Et quòd arbores sint destinatæ ad afferendum fructum annuum, Et quòd non sint cædæ, sed etiam requiritur, quòd deterioratio fundi sit notabilis.*

947 Aliæ arbores non sunt fructiferae, nec feraces: ut Ulmus, Fraxinus, Platanus, Populus, Salix, &c.

948 Ex his, quamplures sunt cædæ, quæ scilicet inserviunt, ut cadantur, quæque per incisionem sunt in fructu, & renascuntur; adeoque per earum incisionem fundus non deterioratur, sed melioratur, & est in pretio: hujusmodi sunt arundinetum, arbores sylvæ cædæ, nemoris, &c.

949 Harum arborum infructiferarum aut cædæarum incisio, & excisarum venditio non est prohibita, Donat. cit. q. 69. Boetius 27 n. 14. Et 18. decis. 52.

Non quidem incisio; quia jura incisionem, & alienationem arborum utilium prohibent, minimè inutilem, aut damnosam; recensitæ autem arbores, seculatæ incisione, sunt inutiles, & infructiferae; & per incisionem sunt in fructu, & lucrum afferunt Monasterio in ratione ligni. Unde non conservatio, sed earum incisio est utilis; quæ ordinatur, & est necessaria ad fructum.

Nec est prohibita earumdem arborum excisarum venditio; quia arbores excisæ non sunt arbores, sed ligna, & fructus sylvæ, nemoris; fructus autem non prohibentur alienari: v. n. 934.

QUÆRES IX.

950 *An possit Prælati Regularis brevis Monasterii divisi in aliud transferri?*

Resp. non posse, quamvis ambo Monasteria sint illi subjecta. Donatus q. 84. quæstio: licet translatio est alienatio, per quam transfertur dominium directum, aut utile, sed ususfructus.

951 Probabile autem est id, quòd docet Ant. à Spir. S. tom. 3. de priv. regul. tr. 2. lib. 1. n. 133. Quòd possit Provincialis de cœntu suo Capituli, seu communitatis Conventus dare libros aliquos super fluos unius Conventus alteri Conventui ejusdem Provincie, cupit Bibliotheca de novo incipit: Nam sic dicitur Epicheja.